
UCHWAŁA NR LXIV/359/24 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie współdziałania Gminy Sławoborze z Miastem Białogard w zakresie wykonywania zadania 
publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Sławoborze podejmuje współdziałanie z Miastem Białogard w zakresie wykonywania 
zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt. 

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Sławoborze powierza Miastu Białogard, 
a Miasto Białogard przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym zadaniem publicznym obejmującym 
zapewnienie bezdomnym psom wyłapanym (odłowionym) na terenie gminy Sławoborze opieki (miejsca) 
w schronisku dla zwierząt. 

§ 2. Udział Gminy Sławoborze w kosztach realizacji powierzonego Miastu Białogard zadania, o którym 
mowa w § 1, określa porozumienie międzygminne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01AA827F-096B-47BC-9151-560C5AD927DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) do obowiązkowych zadań własnych gminy należy w szczególności 

zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt. Ochrona ta, 

w oparciu o art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) 

polegać ma na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu. Zgodnie z art. 74 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40) gminy mogą zawierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina 

wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem międzygminnym przyjmuje prawa i obowiązki innej 

gminy – w tym przypadku zapewnienia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Sławoborze miejsca 

w schronisku prowadzonym przez Miasto Białogard. Gmina Sławoborze ma obowiązek udziału w kosztach 

realizacji powierzonego zadania, zaś Miasto Białogard realizujące zadanie z zakresu działania innej jednostki 

samorządu terytorialnego otrzymuje od tej jednostki dotację celową, w kwocie i na zasadach określonych 

w porozumieniu. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01AA827F-096B-47BC-9151-560C5AD927DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXiV/359/24 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


